CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Barlaam [et] iosaphat confesso. Cap[itulum]. cxiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sc̄tis in mēse nouē. occurrētib⁹. Fo. ccxcij.

dominum exclamabat: et gratias agens xp̄o
fīne suo martyrio imponi eratbat. Eratqz
sicut truncum nullum habens substentaculuz
nihilqz in eo hoīs apparebat nisi sola lingua:
qua dominum collaudabat. Multo quoqz de
astatibus eius tormētis compatientes defie
bant: et non audentes illum aspicere faciem
suam operiebant. Tunc mandante regē vnius
et carnicib⁹ accessit: et caput eius ampu
tauit. Luius corpus xp̄iani i cīv ciuitate cla
pe sepelierunt. v. kal. dec̄bris.

De sancto clemente fa
uio episcopo. Cap. cxiij.

Clement⁹ episcop⁹ cognō
mento s̄tāius apud metēsem
ciuitatem claruit. Hic consil
romanorū et patruus clemen
tis pape fuit. Qui a brō pe
tro apostolo baptizatus et di
scipulus effectus: et ab eodez
eps ordinatus: ad galliā bel
gicam euangelizandī gratia missus est: cum
pluribus alijs epis. Et dum ad metēsem ci
uitatem peruenisset a quadam viro hospitio
officiale suscepitus fuit. Lui et xp̄m ei inco
gnitum et inauditum predicauit: in quo omnia
signa se facturum promisit: a quo et didicit in
arenario olim ab octauiano in ipsa vrbē co
structo draconem ingētem degere: qui alios
diacunculos ex se genuerat: quorū si atū mor
tiferō aer adeo pestilens et infectus erat: ut
multis iam extinc̄ciuitas omnis in homi
nibus et animalibus morbida foet: multiqz
languore depresso decumberet. Cum autem
sanctus clemens liberationem ciuitatis pro
misisset hospes primos vrbis ipsius aduocat:
et audita narrat. Et concurrente omni populo:
sanctus episcopus primo quidez egris ora
tione sua sanitatem restituit. Deinde ad am
phiteatrum accessit: ubi inuocato christi no
mine: draconem alijs maiorem stola sua circa
collum cinxit: eumqz vt mansuetum catuluz
post se trahere ceperit. Vibus aut ut a sancto
docti fuerant: kyri eleison clamantibus: et cle
mentem sequentibus: ipse vñqz ad si unen vbi
bi contiguim: q salia dicitur draconem tra
xit: et in eodem fluvio demersit. Omnia vo
alia draconum et serpentum multitudine maio
rem beluam secuta: et in eodem amne a sancto
submersa fuit. Hicqz sanctus omnē populuz
ad xp̄m cōuertit: et baptizavit. Ibiqz plurib⁹
annis sedem epalem tenuit. Et post felix pa
storis régimē i pace quicuit. v. kal. dec̄bris.
Et in eodem oppido tumulatus iacet.

De sanctis Barlaam et iosa
phat confessio. Cap. cxiij.

Barlaam et

iosaphat heremite q
rūvitā iohes damasce
nus copilauit apud in
dia claruerūt. Lū em
vniuersa illa p̄fia p̄
anis et monachis iple
ta eēt. Nec qdā aue
nur xp̄ianos oēst p̄cī
pue monachos pseq̄bat. Interea regi p̄ier
pulcherrim⁹ natūrāt: et iolaphat appellatur: p
cuīs natūrātē rex cuī omni populo dij⁹ im
molauit: et quinquaginta quinqz astrologos:
quid futuri eſſet de puerō interrogauit. Qui
omnes ipsum magnū in potentia et diuitijs
futurū pdixerunt: tamen xp̄ianam religiō
uem quaz pater oderat coliturum proficisci
sunt. Quod rex p̄ler imm⁹ expaueſcens: in cui
tate seosum palacium speciosissim⁹ construi
fecit: ibi puerum ad habitandum posuit. Ibi
secum iuuenes pulcherrimos collocauit: man
dans illis: vt nec morte: nec infirmitate: nec
senectute: nec paupertatem: vel aliquid qd
posset afferre tristiciam nominaret ei: sed
omnia iocunda illi proponeret: quatenus nihil
de futuris cogitare posset. Et si quis ex ministris
infirmebat continuo: ipso amoto alijs
surrogabat: nec p̄ps ab aliquo noſari presu
mebat. Lū aut iuuenis adoleuit in omni
sapientia edocuit admirās cur pater eum tali
ter reclusisset: quendā de p̄seruis sibi familia
riorem de hoc interrogauit: dices se in multa
tristitia positū eo q̄ sibi foras egredi nō lice
ret. Qd p̄ audīc̄s et dolēs: eq̄s pari fecit: et
choros plaudātes an eū mittere: et ne qd ei fe
dui occurreret diligēt phibuit. Ipso ergo ali
qñ pcedēt vñū leprosum et vñū cecu obuios
habuit. Quos vidēs et stupēs qd h̄ eēt iſiſuit.
et a mīstris didicit: q̄ passiōes sūt q̄ hoib⁹ ac
cidunt. De q̄ ille p̄p̄ iluetudinē talia videndi
vt audiēdi anū eēt cepit. Alio die sc̄ne rugo
sūt icuruat et balbutiō loquē iuuenit: et ad
mirās de h̄ eēt reſiſuit. Audiuitqz q̄ p̄p̄ aно
rū mītitudinē ad talē statū deuenit: cuīus fi
nis est mors quā oēsyl i spa etate v̄l i mūori
expiri opteret. Que oīa iuueis notās i mītā
erat tristicia: h̄ corā p̄e p̄tēdebat leticia des
deras i via salutē edoceri. Lū aut h̄ oīa mona
chus qdā noīe bārlaa habitas i dīerto frē sē
naar p̄ sp̄n cognouisit admonitiōedūia mer
catoris habitū assumpit: et ad ciuitatē illam
deuenit. Locutusqz est pedagogō iolaphat:
dices se lapidem p̄cīolum venale habere: qui
sua virtute quascunqz infirmates curabat:
quē regi iolaphat vēdere volebat. Ille autē
cū sibi p̄iō lapidem ondi periuisset. Barlaa
rūdit q̄ lapis ip̄e talē vītē h̄et vt siq̄s q̄ cor
pore nō eēt integrer: ip̄m aspiceret: p̄tinuo lu

Nūj

Liber

men oculorū amitteret: et quod filius regis virgo erat: prout ipse audierat: id ipsi soli lapidem ostendere intendebat. Igit̄ pedagogus hoc iōsaphat nuncians: ipsum ad eum in coelum ut p̄t̄oūs introduxit: quē ret humanissime et reuerenter suscepit. De quo barlaā ipsum plurimū cōnēdauit: et incipiens eum alios qui a quibusdam persuasionib⁹ et exemplis predicant ei de mundi creatiōe: et hominis p̄euerariatiōe ac filij dei incarnatiōe: passionē: et resurrectione: necnon de die iudicii: et bonorū et malorū retributiōe longū sermonē cōt̄euit: seruicitesq; idolis plurimū exprobavit: et de illorū fatuitate exēpla proposuit. Cepit etiam ī vanā et falsam mundi delectationē multa disputationē: et finē omnī morteō coprobare: et plura ad hoc in modū fabularū exempla triducere. Lū autē eu rex interrogasset: quot annorū ēē: et ubi habitaret. Ille respondebat: se esse annorū. xlvi. et in desertō seminār degere. Contra autem iōsaphat illū plus q̄. lxx. annoū ex apparentia iudicabat. Lū barlaā ait: q̄ si a natūrātē sua dēs eius annos querebat: recte et iustum̄abat. Si vō a tēpōe quo relicto seculo xp̄o viuere ceperat no plus q̄. xlvi. amos habebat: q̄s in heremā exēgerat. Lū autē eu iōsaphat ad heremā sequi velle: noluit barlaā: eo q̄ ex hoc rex indignatus mortē obus xp̄ianis inferret: s; tēpōe opportuno ad ipsum in posterūveniret. Barlaā igit̄ regis filiuū baptizās: et in fide optime intruens: cum osculatus est: ad locum suū reuersus est. Post q̄ autē rex auenur filiuū xp̄iani fecit audiuit: i; dolore nimio positus est. Quē quidā amicus eius nomine arachis cōsolans dixit: quendā senē pagani nachor nomine: barlaā per omnia simile ēē: quē sualit: vt rex aduocaret: et ipse xp̄ianus: et barlaā se simulās cū philosophs disputans: p̄imo xp̄ianorū fidē defendere: decide te suprarī p̄mitteret: et omnia q̄ docuerat retractaret: et sic iōsaphat ad deoꝝ cultū rediret. Igit̄ dictus princeps cū ex exercitu ad querēdūm barlaā iuit: et nachor capto se barlaā cepisse dixit. Quod filius regis audiēs magistrū suū captu amare fleuit: sed deo reuelata post modū ipm̄ nō esse cognouit. Lū autē rex filiuū minis et blandit⁹ per dies plurimos ppulſaret: vt ipm̄ ad sua voluntatem infleceret: et ille nec minis terri: nec adulatioñib⁹ seduci posset. Tadē rex dixit ei: q̄ ad hoc ipz declinare volebat: et barlaā: q̄ eu sedurera: et q̄ in carcere erat cū gentilib⁹ ad disputātiū coueniret: et siquidē ille obtineret: rex ei cederet. Simaut: ipse cū ceteris xp̄ianis ipsi cōsentirēt. Qd̄ cu regis filio placuissest: illi cū nachor ordinat: vt se barlaā simulās: p̄ fidē xp̄ianorū defendat: et tandem se supari p̄mittat. Lū ergo dēs in vniū couenissent. Jo-